
S M L O U V A  O  D Í L O  č. 142/2019 
 

 uzavřená podle § 2856 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel   : Město Varnsdorf 
Se sídlem   : Nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 
Zastoupený   : Ing. Stanislavem Horáčkem, starostou města 
Zástupce pro věci technické : Petr Šimek, Ing. Jaroslav Beránek 
IČO    : 00261718 
DIČ    : CZ00261718 
Kontaktní místo   : OSMI MěÚ, fax: 
     
 
Zhotovitel   : Hanzlíček Milan 
Se sídlem   : Masarykova  721/47, provozovna    
     Masarykova 20, 412 01 Litoměřice 
Adresa pro doručování  
korespondence   : Milan Hanzlíček, Masarykova 721/47, 412 01 Litoměřice 
Zastoupený   : Milanem Hanzlíčkem 
Tel. spojení   : 
FAX    : 
e-mail    : milanhanzlicek
IČO    : 47318643 
DIČ    : CZ7206252680  
Bankovní spojení  : 
 
Smluvní strany se dohodly, že právní vztah vyplývající z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem. 
 
 

II. Předmět a místo plnění 
 
Předmětem plnění je dodávka a montáž nové a nepoužité stomatologické soupravy Anthos R7 
(dále jen „Souprava“) do stomatologické ordinace MUDr. Vodvárky ve 2. NP objektu polikliniky č. p. 
2060 ul. Poštovní, Varnsdorf, a to za podmínek uvedených v této výzvě a následně obsažených 
(specifikace soupravy je nedílnou součástí této smlouvy - příloha č. 1)   
 
Součástí dodávky je:  
- uvedení Soupravy do provozu - instalace a montáž Soupravy a vyzkoušení jejich plné 

funkčnosti po zprovoznění provedení odzkoušení (testy funkčnosti) Soupravy,  
 
- technické a aplikační zaškolení obsluhujících pracovníků Kupujícího v místě plnění, detailní 

seznámení s provozem Soupravy a jeho podmínkami při zaškolení obsluhujících pracovníků 
Kupujícího, v případě požadovaného SW potřebné licence na neomezenou dobu,  

 
- doprava, tj. doprava do místa plnění určeného Kupujícím související instalací, zaškolením vč. 

následné likvidace obalů, dále doprava při zabezpečení servisu v rozsahu požadovaném 
zadavatelem  

 
- servis (služby s dodávkou související) v průběhu záruční doby, tj. 5 let ode dne předání a 

protokolárního převzetí Dodávky po jejím uvedení do provozu, a to minimálně v rozsahu: 
 

1) Bezplatný servis poskytnutý Prodávajícím Kupujícímu v záruční době na celou 
Dodávku pokrývá veškeré náklady na náhradní díly, cestovné a práci servisních 
techniků; dostupnost servisního technika v nepřetržitém režimu. 

 
2) Bezplatný servis poskytnutý Prodávajícím Kupujícímu v záruční době na celou 

Dodávku dále zahrnuje periodické bezpečnostně technické kontroly Soupravy jako 
zdravotnického prostředku dle zákona 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, 



dále veškeré preventivní prohlídky v rozsahu stanoveném výrobcem, nejméně jednou 
ročně po celou záruční dobu. (nezahrnuje náhradní díly, které  bude při periodické 
kontrole nutné vyměnit pro správnou funkčnost soupravy dle doporučení výrobce. 
(filtry, olej, náhradní díly opotřebené běžným povozem a používáním obsluhy, nebo 
vlivem dezinfekce - sací hadice) 

 
3) Poskytnutí pozáručního servisu a zajištění dodávky náhradních dílů, a to po dobu 5 let 

od uplynutí záruční doby, dle ceníku Prodávajícího aktuálního v době provádění 
servisu.  

 
4) Nástup na záruční i pozáruční opravy v místě instalace Soupravy, a to nejpozději do 

24 hodin od nahlášení závady Kupujícím, na tel. číslo nebo elektronickou adresu 
kontaktní osoby Prodávajícího. Při nahlášení vady v záruční době je Prodávající 
povinen nastoupit na odstranění vady do 24 hodin, a to i ve dnech pracovního volna 
nebo státem uznaných svátků, od nahlášení závady na kontakty: tel. _____, 
email.______________. (kontakty budou upřesněny při podpisu servisní smlouvy).  

 
5) Odstranění závad v rámci záručního servisu nejpozději do 2 pracovních dnů od 

nahlášení závady (lhůta pro odstraňování záručních vad), a to s výjimkou případů, kdy 
bude nutné pro provedení opravy dodání atypického náhradního dílu, který nebude 
skladem, a bude ho nutno objednat u výrobce. Lhůta pro odstranění závady se 
v takovém případě prodlužuje o dobu nezbytně nutnou (prokazatelně) pro dodání dílu 
od výrobce.   

 
6) Odstranění závad v rámci pozáručního servisu nejpozději do 3 pracovních dnů od 

nahlášení závady (lhůta pro odstraňování pozáručních vad), a to s výjimkou případů, 
kdy bude nutné pro provedení opravy dodání atypického náhradního dílu, který 
nebude skladem, a bude ho nutno objednat u výrobce. Lhůta pro odstranění závady 
se v takovém případě prodlužuje o dobu nezbytně nutnou (prokazatelně) pro dodání 
dílu od výrobce.   

 
 

7) Servisní smlouva bude uzavřena s příspěvkovou organizací Nemocnice Varnsdorf, 
která má budovu č.p.2060 svěřenou do užívání 

 
- Předání veškerých dokladů potřebných k převzetí a užívání předmětu plnění. Kompletní návod 

k obsluze bude v českém jazyce, a to ve formě listinné, tak i elektronické na CD (návod k 
obsluze musí obsahovat zejména detailní popis dodaného zařízení včetně všech technických 
parametrů, podrobný návod k obsluze zařízení, podmínky pro provoz a použití zařízení, 
předpisy pro bezpečnost a ochranu zdraví, které je nutno dodržovat při obsluze zařízení). 

 
 
 

III. Termín pln ění 
 
Zhotovitel se zavazuje dílo provést a dokončené předat do:  15. 1. 2020.  
 
V případě, že se v průběhu realizace dodávky prokáže, že místo plnění není technicky způsobilé pro 
bezprostřední montáž a zprovoznění soupravy (s ohledem na související platnou legislativu a 
technické normy), prodlužuje se termín dodávky o dobu nezbytně nutnou pro provedení případných 
vyvolaných úprav stávajících rozvodů (elektro, voda, odpady, stlačený vzduch,…) kupujícím, 
nejpozději však do 28. 1. 2020.  
 
 

 
IV. Cena 

 
Cena za dílo bez DPH  : 576 859,00  Kč 
Cena za dílo vč. DPH 21% :  697 999,39  Kč   
        
 



 
V. Faktura ční a platební podmínky  

 
 
5.1.  Podkladem pro úhradu ceny za provedení díla bude faktura s veškerými náležitostmi 
  daňového dokladu vystavená zhotovitelem a potvrzený protokol o řádném provedení a 
  převzetí díla.         
5.2.  Právo fakturovat vzniká poskytovateli dnem převzetí řádně provedeného díla. 
        
5.3.  Cena za provedené dílo (včetně všech nákladů zhotovitele souvisejících s realizací 
  zakázky)  musí odpovídat cenové nabídce zhotovitele.    
     
5.4.  Faktura musí obsahovat všechny náležitosti  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
  hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.      
   
5.5.  Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení objednateli a faktura se považuje 
  za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.  
 
5.6.  Součástí faktury bude dodací list.      
   
5.7.  Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
  který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 
  doklady nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Ve vráceném daňovém dokladu 
  (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového dokladu (faktury).  
  Zhotovitel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že oprávněným 
  vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti  
  daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta ode dne prokazatelného doručení 
  opraveného a všemi náležitostmi opatřeného  daňového dokladu (faktury) objednateli. 
  
 
           

VI. Závěrečná ustanovení  
 

7.1. Smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích  z nichž každý má platnost originálu. Zhotovitel obdrží 1 
výtisk a objednatel 2 výtisky.          
  
 
 
 
 
 
Datum : …………………………    Datum : ………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
O b j e d n a t e l  :      Z h o t o v i t e l : 
Ing. Stanislav Horáček, starosta města                           Milan Hanzlíček   
     


